

# Senior Biografen i 2025

Alle forestillinger starter kl. 10.

Dørene åbnes kl. 9, hvor der serveres kaffe/the og en croissant.

## Januar

16. torsdag

### Here

'Here' er en filmatisering af Richard McGuires grafiske roman fra 2014 af samme navn.

I et hjem, hvor flere generationer tidligere har boet, følger vi i sidste halvdel af det 20. århundrede Richard, der konstant skubber sin drøm om at blive kunstner til side, til fordel for sit ansvar som familiefar, som han vægter over alt. Men da årtusindeskiftet indtræder, rammes han af, hvor hurtigt tiden er løbet fra ham. Hans kone, Margaret, er derimod udmærket klar over, hvor hurtigt tiden flyver, og hun er en konstant fortæller for, at Richard giver slip på sin ansvarsfølelse og i stedet begynder at udforske sine drømme. Hjemmet, der gennem adskillige tidsaldre har huset andre familier, skildrer sammenstødene mellem generationer og hvor hurtigt kulturen skifter i takt med at børn bliver ældre og deres forældre bliver gamle.

Filmen byder på en genforening af skuespillerne Tom Hanks og Robin Wright med instruktøren Robert Zemeckis fra Forrest Gump i 1994.

På rollelisten finder man desuden Paul Bettany, Kelly Reilly og Michelle Dockery.



## Februar

13. torsdag

### Bridget Jones 4: Mad About the Boy

Filmen 'Bridget Jones 4: Vild med ham' er det fjerde kapitel i fortællingen baseret på Helen Fieldings bøger.

Bridget er blevet enke med hende og Darcys to børn, og nu forsøger den nu enlige mor til den 9-årige Billy og den 4-årige Mabel at slippe fri af sin tilstand af følelsesmæssig limbo, mens hun opdrager sine børn med hjælp fra sine loyale venner og endda sin tidligere elsker, Daniel Cleaver.

Med et velmenende skub fra familie, venner og kolleger begynder Bridget at arbejde igen og opretter en profil på Tinder, hvorefter hun snart bliver opsøgt af en lækker, yngre mand. Samtidig engagerer hun sig i en række akavede interaktioner med sin søns over-rationelle videnskabslærer.

Renée Zellweger er tilbage i titelrollen. På rollelisten finder man desuden gamle kendinger som Hugh Grant såvel som nye ansigter som Isla Fisher (Den store Gatsby), Chiwetel Ejiofor (12 Years a Slave) og 'One Day'-stjernen Leo Woodall.



## Marts

20. torsdag

### Under stjernerne på himlen

Under stjerner på himlen (Tommy Seebach) spillet af Anders Mattesen er et portræt af en af dansk popkulturs største stjerner, Tommy Seebach, der i 1979 ved et skæbnetræf fik mulighed for at deltage ved Dansk Melodi Grand Prix med det store hit 'Disco Tango'. Men det er samtidig en familiehistorie – et drama om en far, der kom så langt ud i sit misbrug, at han måtte flytte fra sin kone og børn, før han endelig forstod og fik vist dem, hvad de betød.

Det er en fortælling om en stor personlighed, som på sin egen måde blev det popmusikalske samlingspunkt for en hel generation. Præcis som hans søn Rasmus Seebach er blevet det for den næste generation. 'Under stjernerne på himlen' er en hyldest til en popkunstner, hvis ikoniske sangskat har dannet soundtrack til rigtig mange danskeres liv. Sange, som længe efter Tommy Seebachs alt for tidlige død har levet videre i os alle.



## April

24. torsdag

### Der er stadig i morgen

Årets store kioskbasket i Italien rundede – efter at den åbnede filmfestivalen i Rom – 3 millioner solgte billetter inden for den første måned i de italienske biografer. Af mange gode grunde, for Paola Cortellesis kvindelig frigørelsesfilm er virkelig velgjort. Filmen udspiller sig i et historisk hverdagsmiljø, og den giver både i ånd og æstetik mindelser om det bedste fra neorealismens tid. Hovedpersonen, Delia (spillet af filmens instruktør, Paola Cortellesi), bor i Rom i slutningen af 1940'erne og har fået opfyldt sine to drømme i livet: At være hustru og mor. Hun lever under tag med sin Ivano og deres tre børn. Hvilket ikke altid er en dans på roser. Delia har heldigvis en bedste ven, som hun kan dele øjeblikke af letsindighed med, og hendes datter skal snart giftes. Hun favner og accepterer sin skæbne – indtil et mystisk brev lander i postkassen.



## Maj

22. torsdag

### For fuld musik

Thibaut er en internationalt anerkendt dirigent, som rejser verden rundt. Da han ved et tilfælde finder ud af, at han er adopteret, opdager han også, at han har en lillebror, Jimmy, som arbejder i en skolekantine og spiller basun i et lille marchorkester. De to brødre er hinandens modsætninger – undtagen når det kommer til deres kærlighed til musik. Thibaut fornemmer sin brors musikalske talent og beslutter sig for at rette op på skæbnens uretfærdighed, og Jimmy begynder at drømme om et andet liv

